
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 12 
2023 m. kovo 20–26 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Alinantis perdegimas : kai darbas mus sekina ir neteikia pasitenkinimo / Jonathan Malesic ; [vertė Gytė 

Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-493-024-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Dievo galybė ir Dievo išmintis : Kryžiaus kelio apmąstymas / Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius. – Vilnius : 

Lumina vera, 2023. – 38 p.. – ISBN 978-609-95366-3-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Apie smurtą : [elektroninis išteklius] / Hannah Arendt ; iš anglų kalbos vertė Simas Čelutka. – Vilnius : Hubris, 

2023. – 1 epub failas. – (Apie, ISSN 2669-1736). – ISBN 978-609-8280-31-9 
 

POLITIKA 
 
Žinia iš Ukrainos / Volodymyras Zelenskis ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, Dominyka Marija Navickaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 144 p.. – ISBN 978-609-01-5522-6 
 
Žinia iš Ukrainos : [elektroninis išteklius] / Volodymyras Zelenskis ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, 

Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5523-3 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Kruvinos saulėgrąžos : nuo karinės taktikos ir gudrybių iki istorinių analogijų / Giedrius Petkevičius. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5524-0 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Aidai iš auditorijų : knyga apie socialinę politiką / sudarė Daiva Skučienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2023. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-609-07-0835-4 
 
Aidai iš auditorijų : knyga apie socialinę politiką : [elektroninis išteklius] / sudarė Daiva Skučienė. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 epub failas. – (Vilniaus universitetas visiems). – ISBN 978-609-07-0836-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Baltoji knyga : ką turi žinoti mokykla apie didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių ugdymą. – Vilnius : 

Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 36 p.. – ISBN 978-609-8275-72-8 
 
Taisyklingai kalbėti mokausi žaisdamas : dėliok, rašyk ir vedžiok – gražiai kalbėti išmok : linksmas žaidimas 

taisyklingai kalbai mokyti(s) / Vidutė Zubrienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-549-9 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-9955-32-595-6 
 
Universalaus dizaino mokymuisi taikymas praktikoje : 100 mokymo metodų visiems mokiniams / Whitney H. 

Rapp ; vertė UAB „Vertimo namai“. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-699-0 
 
 
 



 

2 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Lietuviškos dainos : daugiau nei 1500 dainų, surinktų 1880–1883 m. Antano ir Jono Juškų / surinko Antanas ir 

Jonas Juškos. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – ISBN 978-609-484-611-3 
D. 1. – [2023]. – 960 p.. – ISBN 978-609-484-612-0 
D. 2. – [2023]. – 1038. – ISBN 978-609-484-613-7 
D. 3. – [2023]. – 868 p.. – ISBN 978-609-484-614-4 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
20 tobulų sūrio pyragų : istorija, patarimai, technika ir receptai / Liucina Rimgailė. – Vilnius : Komunikacijos galia, 

2023. – 106 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96336-1-9 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
 
Bendrinės lietuvių kalbos skiemuo : [elektroninis išteklius] / Asta Kazlauskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2023. – 1 pdf failas (166 p.). – ISBN 978-609-467-555-3 
 
Skrydis ispanų kalbos žiniomis : ispanų kalbos pratybos vaikams / Katažyna Daveiko. – Riešė, Vilniaus r. : K. 

Daveiko, 2023. – 2 d. 
D. 1. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0175-8 
D. 2. – 2023. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0176-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Aš žudžiau jūrų žvaigždes : iš Hifų : [miniatiūros] / Alis Balbierius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

2023. – 304 p.. – ISBN 978-609-480-358-1 
 
Atsarginis / Princas Haris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 560 

p.. – ISBN 978-609-479-714-9 
 
Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-479-715-6 
 
Dangaus meilės akys : poezija / Melanija Barauskaitė-Stankaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 146 p.. – ISBN 

978-609-489-364-3 
 
Haiku / Ilona Bakšė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-489-365-0 
 
Ieva : memuarinis apsakymas / Onutė Dusevičiūtė-Jankauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 89 p.. – ISBN 978-

609-489-366-7 
 
Koks tavo vardas : eilėraščiai / Dovilė Zelčiūtė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-609-8301-27-

4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 81 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-367-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Darius Čumačenka-Krakowiakas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 91 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-369-8 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Genovaitė Plečkaitytė-Skrupskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-368-1 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-360-5 
 



 

3 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Laima Steponavičienė-Laumienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 72 p.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-361-2 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Renata Gužauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-362-9 
 
Ledokšniai : proza ir poezija / Regina Valkiūnaitė-Rasimienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-489-363-6 
 
Paukšteli, mano širdies : eilėraščių knyga / Liucija Jagielienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-

698-3 
 
Rimti dialogai / Reda Afarjanc. – Vilnius : Ciklonas, 2023. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8315-19-6 
 
Šaltasis karas : operečių romanas / Herkus Kunčius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 312 p.. 

– ISBN 978-609-480-359-8 
 
Šermukšnio karoliai : [prisiminimai] / Rimantas Petrikas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-455-627-2 
 
Tėtis / Helene Delforge ; iš prancūzų kalbos vertė Laura Ivoškienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 66 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-441-888-4 
 
Uolynų gėlės : romanas : [elektroninis išteklius] / Ilaria Tuti ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-713-2 
 
Vakarų fronte nieko naujo : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Jonas Kabelka. – Kaunas 

: Jotema, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-490-191-1 
 
Vilties spindulys : eilėraščiai / Aldona Smilgienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – ISBN 978-609-489-370-4 
 
Žmonės kaip paukščiai / Danutė Dobužinskaitė. – Vilnius : Jusida, 2023. – 270 p.. – ISBN 978-609-8211-38-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Ar pažįsti Pepę Ilgakojinę? / sukūrė Astrida Lindgren ir Ingrida Nyman ; [iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė]. 

– 2-oji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-78-4 
 
Aš tave myliu : 5 minučių pasakos / [parašė Sienna Williams] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Chiara Fiorentino]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-705-5 
 
Didysis banginis / Benji Davies ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Kaunas : Presa, 2023. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8328-02-8 
 
Didysis Senelio Frenko norų sąrašas / Jenny Pearson ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5517-2 
 
Dinozaurų istorijos : 5 minučių pasakos / [parašė Hannah Campling, Daisy Edwards, Stephanie Moss ... [et al.] ; 

[iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah McCaffery]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-440-706-2 

 
Džiunglių knyga / Rudyard Kipling ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – Vilnius : Nieko rimto, 2021-    . 
D. 2. – 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-885-3 
 
Jonukas ir Grytutė : vaidiname pasaką : [žaislinė knygelė] / iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5516-5 
 



 

4 
 

Lietuvių liaudies pasakos apie vaikus : paruoštos vaikams Jono Stuko (1974 m.) iš Jono Basanavičiaus rinkinių / 
idėjos autorė ir sudarytoja Dalia Šemeškienė-Kleponytė. – Kaunas : Eurispauda ; Varėna : Varėnos Jadvygos 
Čiurlionytės menų mokykla, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8261-29-5 

 
Lota moka važiuoti dviračiu : [apysaka] / Astrid Lindgren, Ilon Wikland ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė. – 

2-oji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-79-1 
 
Mergaitė vardu Gluosnė / Sabine Bohlmann ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2022-    . 
D. 2, Miško kuždesiai. – 2023. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-886-0 
 
Mikė Pūkuotukas : pasaka. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0842-8 
 
Momo : arba Nepaprastas pasakojimas apie laiko vagis ir mergaitę, kuri žmonėms grąžino iš jų pavogtą laiką : 

pasaka-romanas / Michael Ende ; iš vokiečių kalbos vertė Simas Račiūnas ; iliustracijos autoriaus. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5518-9 

 
Noras : knyga pagal filmą. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0841-1 
 
Paskolintas šuniukas : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5525-7 
 
Vėžliai iki begalybės : [romanas] / John Green ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5519-6 
 
Vėžliai iki begalybės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / John Green ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5520-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnų jaunikliai : minkštukai / parašė Sienna Williams ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 

Vaiga, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-707-9 
 
Ledo šalis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0843-5 
 
Mano didžioji nuotykių knyga : 5 kelionės pas žemės gyvūnus bei augalus, susitikimas su dinozaurais ir lenktynės 

kosmose / Belinda Gallagher. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5521-9 
 
Noras : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0840-4 
 
Petsono ir Finduso užduotys : raidės ir žodžiai / Sven Nordqvist, Anja Eriksson ; iš švedų kalbos vertė Greta 

Barkauskytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-887-7 
 
Šunyčiai patruliai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0839-

8 
 
Ūkio gyvūnai : minkštukai / parašė Sienna Williams ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-708-6 
 
Žinduoliai / [iš anglų kalbos vertė Kotryna Šabūnaitė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

440-709-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Naujasodė ir Jaskonys : kaimų istorijos / Juozas Sadauskas. – Kaunas : Indigo print, 2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8078-65-7 
 



 

5 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Kas esame, kokios mūsų šaknys / Mečislovas Mariūnas. – Vilnius : Jusida, 2023. – 338 p.. – ISBN 978-609-8211-

37-5 
 

ISTORIJA 
 
Taipanas / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė Aušra Urbanavičiūtė. – Vilnius : Aukso pieva, 2023-    . – ISBN 

978-609-8105-71-1 
Kn. 1. – 2023. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8105-72-8 
 

NATOS 
 
Kad skambėtų daina širdyje / Aloyzas Žilys, Genovaitė Černiauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISMN 979-

0-706156-08-8 
 
Kur bėga Šešupė : [elektroninis išteklius] / Česlovas Sasnauskas ; teksto autorius Maironis. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-584-7 
 
Lietuviais esame mes gimę : [elektroninis išteklius] / Stasys Šimkus ; teksto autorius Jurgis Zauerveinas. – Vilnius 

: Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-583-0 
 
Rojaus paukščiai = Birds of Eden : [elektroninis išteklius] / Algirdas Martinaitis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-585-4 
 
Taip dūžta laikas / Aloyzas Žilys. – Vilnius : Jusida, 2023. – 24 p.. – ISMN 979-0-706192-24-6 
 
Techniniai pratimai saksofonams / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 50 p.. – ISMN 979-0-806000-

47-2 
 

PERIODIKA 
 

Plakatai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – ISSN 2783-7564 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

